[image: ]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального районаот 25.10.2022 №78
«Об утверждении структуры Администрации Ярославского муниципального района»

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от «    » ноября 2023 г.

В соответсвии с положениями пункта 19 части 1 статьи 34, статьи 49 Устава Ярославского муниципального района, на основании представления Главы Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального районаот 25.10.2022 №78 «Об утверждении структуры Администрации Ярославского муниципального района»:
в приложении:
1) наименование раздела «Структурные подразделения аппарата Администрации Ярославского муниципального района» структуры Администрации Ярославского муниципального района изложить в следующей редакции: «Структурные подразделения (аппарат) Администрации Ярославского муниципального района»;
2) в разделе «Отраслевые (функциональные) органы Администрации Ярославского муниципального района» структуры Администрации Ярославского муниципального района:
- строку 3 изложить в следующей редакции:
	3.
	Управление молодежной политики Администрации Ярославского муниципального района.

- дополнить строкой 7 следующего содержания:
	7.
	Управление физической культуры, спорта и туризма Администрации Ярославского муниципального района.

2. Администрации Ярославского муниципального района в срок до 29 декабря 2023 года провести необходимые организационно-штатные мероприятия в связи с принятием настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского
муниципального района
___________ Н.В. Золотников
«____»________2023 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________ Е.В. Шибаев
«____»________2023 г.

2

[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального Совета ЯМР
«О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального районаот 25.10.2022 №78 «Об утверждении структуры Администрации Ярославского муниципального района»

В соответствии с пунктом 16 Перечня поручений Президента РФ Владимира Путина Правительству РФ и федеральным органам исполнительной власти от 31.01.2023 Пр-173ГС высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации в срок до 1 января 2024 г. рекомендовано создать в системе органов государственной власти каждого субъекта Российской Федерации орган исполнительной власти, реализующий молодежную политику в субъекте Российской Федерации.
Федеральным законом от 31 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике» предусматривается создание и функционирование уполномоченных органов местного самоуправления в сфере молодежной политики.
Проектом решения дается поручение Администрации Ярославского муниципального района в срок до 29 декабря 2023 года провести необходимые организационно-штатные мероприятия в связи с его принятием. В указанный период планируется создать:
1. Путем переименования Управления молодежной политики, спорта и туризма - Управление молодежной политики Администрации Ярославского муниципального района со штатной численностью 3 человека, закрепив за ним следующее подведомственное учреждение:
МУ «Молодежный центр» Содействие ЯМР;
2. Путем учреждения в качестве муницпального казенного учреждения - Управление физической культуры, спорта и туризма Администрации Ярославского муниципального района со штатной численностью 2 человека, закрепив за ним следующие подведомственные учреждения:
МУ Физкультурно-спортивный центр ЯМР;
МАУ «Ярославский районный центр сохранения культурного наследия и развития туризма».
Предполагаемое изменение структуры Администрации Ярославского муниципального района повлечет увеличение расходов районного бюджета на содержание трех специалистов: начальника управления и 2 ведущих специалистов, в сумме на 1 274 950 (один милион двести семьдесят четыре тысячи девятьсот пятьдесят) рублей в год.

Заместитель Главы - руководитель аппарата
Администрации ЯМР                                                                        А.А. Сучков
image1.jpeg